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6.03.-9.03. 
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ks. dr hab. Adam Rybicki, prof. KUL 

 

NIEDZIELA, 6.03. 

 

Msza św. z nauką rekolekcyjną: 

 

7.00, 8.00, 9.30, 11.00, 12.00, 13.15, 16.00, 18.00 

 

PONIEDZIAŁEK-ŚRODA 

7.03.-9.03. 

 

7.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

11.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

18.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA 

 

NIEDZIELA: podczas każdej Mszy świętej 

 

PONIEDZIAŁEK – ŚRODA 

 

7.00 – 8.00; 10.45 – 11.45; 17.30 – 19.00 

 

 

NABOŻEŃSTWA 

WIELKOPOSTNE 
 

DROGA KRZYŻOWA 

Piątek, godz. 10.30 i 17.30 

 

GORZKIE ŻALE 

Codziennie (oprócz piątku), godz. 10.30 i 17.30 

Niedziela, godz. 17.30 

 

 



INTENCJE MSZALNE 
 

Poniedziałek, 29.02. 
7.00 +Małgorzata Łubińska–gregorianka 29 

7.30 +Ewa Roratowska (7 r.) 

11.00 +Pamela(14 r.), Teresa 

18.00 +Zygmunt Kiedrzynek 

18.00 +Roman 

Wtorek, 1.03.  
7.00 +Małgorzata Łubińska–gregorianka 30 

7.30 +Henryka – gregorianka 1 

11.00 +Zbigniew – gregorianka 1 

18.00 +Jan Całuch 

18.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 

Bożej dla Mirosławy 

Środa, 2.03.  
7.00 +Zbigniew - gregorianka 2 

7.00 +Antoni (40 r.), Sławomir, Władysław, Aniela, Janina 

7.00 +Marian Siwerski 36 miesiąc po śmierci 

7.30 +Henryka – gregorianka 2 

11.00 +Magdalena Słotwińska  

18.00 +Helena Mazur 

18.00 +Helena Kubisiak 

18.00 +Kazimierz Melko (10 r.) 

Czwartek, 3.03.  
7.00 +Zbigniew – gregorianka 3 

7.30 +Henryka – gregorianka 3 

8.00 MSZA WOTYWNA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 W intencji ofiarodawców 

18.00 + Mirosław (6 r.) 

18.00 +Kazimierz 

Piątek, 4.03., św. Kazimierza, I PIĄTEK M-CA 
7.00 Przebłagalna za grzechy zabójstwa dzieci 

nienarodzonych 

7.30 +Mariusz Zawadzki 

7.30 +Henryka – gregorianka 4 

11.00 Msza święta wotywna do Św. Brygidy 

11.00 +Zbigniew – gregorianka 4 

18.00 + Kazimierz 10 miesiąc po śmierci 

18.00 +O miłosierdzie dla dusz czyśćcowych 

Sobota, 5.03., I SOBOTA MIESIĄCA 
7.00 +Zbigniew – gregorianka 5 

7.30 +Henryka – gregorianka 5 

11.00 +Irena Witkowska (2 r.) 

11.00 Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi 

18.00 +Maria (33 r.), Antoni, Tadeusz, Janina, Franciszek, 

Stanisław, Anna, Rozalia, Jan, Franciszek, Zofia 

IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU, 6.03. 
7.00 +Karolina Babiec (20 r.) 

8.00 +Henryka – gregorianka 6 

9.30 +Kazimiera Caban  

11.00 +Czesław, Janina, zmarli z rodziny 

12.00 +Andrzej Korol (5 r.) 

13.15 +Tadeusz Urban (9r.) 

16.00 +Regina i Franciszek Krzemińscy 

18.00 +Zbigniew – gregorianka 6 

 
Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ  
 

Dialog i Pascha 

 

„Mojżeszu, Mojżeszu!. 

On zaś odpowiedział: „Oto 

jestem” – tak rozpoczyna się 

dialog człowieka z Bogiem. 

Dialog, który poprowadzi Mojżesza i lud 

wybrany do Paschy. Dialog i Pascha – to dwa 

kluczowe słowa dla dzisiejszych biblijnych 

czytań, a tym samym i dla nas. Dialog i Pascha. 

Tajemnica Paschy ma swoje źródło w 

dialogu, rozmowie człowieka z Bogiem. Najpierw 

ta pierwsza Pascha, którą zapowiada Bóg w 

rozmowie z Mojżeszem. Będzie to przejście Pana 

i przejście Izraela z ziemi egipskiej do Ziemi 

Obiecanej, z niewoli ku wolności. Tę Paschę po 

dziś dzień obchodzą Żydzi na pamiątkę tamtych 

wydarzeń sprzed tysięcy lat i dialogu, w którym 

Bóg objawia swoje imię: Jestem, który jestem - 

JHWH, i tych wydarzeń z pustynnej, 

czterdziestoletniej wędrówki, po przejściu przez 

Morze Czerwone. 

Bóg rozmawia z człowiekiem, objawia mu 

swoje imię, obdarza wolnością, strzeże jej w 

człowieku, dokonuje cudów, o których wspomina 

Paweł, jak manna i woda na pustyni. I w tym 

żywym dialogu z człowiekiem przychodzi czas na 

samego człowieka. Dialog to działanie dwóch 

stron. Człowiek winien jest odpowiedź Bogu, a ta 

przybiera różne formy. O negatywnych 

zachowaniach człowieka przypomina św. Paweł, 

choćby owo „szemranie”. „Nie”, które człowiek 

mówi Bogu, obraca się potem przeciw niemu 

samemu. Człowiek nie zrozumiał do końca 

Paschy. Nie wystarczy fizyczne wyjście, 

potrzebny jest exodus duchowy. Przejście z 

jednego miejsca do drugiego, jak to miało miejsca 

za Mojżesza, to za mało, trzeba przejść z jednego 

stanu w drugi, z jednego sposobu życia w inny. 

Wielu Izraelitom wyjście z Egiptu nic nie dało, 

ponieważ nie wyszli z siebie, nie porzucili własnej 

woli. To jest dla nas pouczenie, o którym mówi 

św. Paweł. Człowiek okazał się słaby... 

Bóg jednak nie zostawił go samego. 

Więcej Bóg tak ukochał człowieka, że w tym 

dialogu z człowiekiem, dał swojego Syna 

Jednorodzonego, aby każdy kto w Niego wierzy 

nie zginał, miał życie. On – Chrystus stał się 

człowiekiem, aby dokonać nowej Paschy, nowego 

przejścia z niewoli do życia nowego, wolnego. 

Jego przejście ze śmierci do życia, dało 

zwycięstwo nad grzechem, nad złem. (xjj) 



W TYM TYGODNIU 
 

I PIĄTEK MIESIĄCA 

 

Litania ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

o godz. 10.30 i 17.30 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

– godz. 15.00-18.00 

Koronka do Bożego Miłosierdzia – godz. 15.00 

Sakrament Pokuty i Pojednania godz. 15.00-18.00 

 

I SOBOTA MIESIĄCA 

 

NABOŻEŃSTWO „PIĘCIU SOBÓT MIESIĄCA” 

godz. 10.30 i 17.30 

Msza święta wotywna ku czci NMP – godz. 11.00 

 

 

INTENCJE NA MARZEC 2016 
 
OGÓLNA: 

Aby rodziny przeżywające trudności otrzymywały 

konieczne wsparcie, a dzieci mogły wzrastać w 

zdrowym i pogodnym środowisku. 

 

EWANGELIZACYJNA: 

Aby chrześcijanie dyskryminowani lub prześladowani 

z powodu swojej wiary byli wciąż silni i wierni 

Ewangelii dzięki nieustannej modlitwie całego 

Kościoła. 

 

 

Dzieło Pomocy AD GENTES 
 

W ubiegłą niedzielę przeżywaną w Kościele jako 

Dzień Modlitwy, Postu i Solidarności z misjonarzami, 

i nazywaną niedzielą Ad Gentes, gościliśmy w naszej 

wspólnocie ks. Jacka Borowca, pracującego na 

Białorusi. Wsparliśmy go modlitwą i naszą ofiarą. Ks. 

Jacek jest jednym z wielu misjonarzy, którego 

przyjmowała nasza wspólnota. W mieniu ks. Jacka 

dziękujemy za wsparcie duchowe i materialne, jakie 

Mu okazaliśmy. 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 

 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

Św. Kazimierz 

Królewicz 

Z wielu 

zabytkowych obrazów, 

które zachowały się do 

naszych czasów w 

Kościele p.w. Wniebowzięcia N.M.P. Zwycięskiej 

na uwagę zasługuje obraz Króla Kazimierza 

Jagiellończyka (płótno 201x123). Przed renowacja 

naszej świątyni obraz znajdował się na prawej 

ścianie prezbiterium. Obecnie znajduje się w 

Kaplicy Grunwaldzkiej. Przypadające na 4 marca 

święto jest okazją, by przypomnieć postać św. 

Kazimierza, syna Kazimierza IV, króla Polski, 

księcia Litwy i Rusi. W przeciwieństwie do 

większości członków rodu Jagiellonów, słynących 

z trudnych i gwałtownych temperamentów, młody 

Kazimierz był spokojnego i wrażliwego 

usposobienia. Jak przystało na członka dworu 

królewskiego świetnie władał szpadą i jeździł 

konno, jednak wolał słuchać z ust swojej matki 

opowieści o św. Władysławie i św. Jadwidze. 

Straż zamkowa potykała się często o ciało 

śpiącego na twardej kamiennej posadzce 

Królewicza, który „warował” przy drzwiach 

kaplicy. Pod jedwabnymi szatami zwykł nosić 

Kazimierz ostrą włosiennicę oraz spędzać całe 

noce na modlitwie przed drzwiami krakowskich 

kościołów.  

Urodził się królewicz Kazimierz w 

Krakowie 3 października 1458 roku; dzieciństwo 

spędził między tym królewskim grodem a 

Wilnem. Otrzymał staranne wykształcenie z 

literatury klasycznej, historii i filozofii, 

przedmiotów, które w naszych czasach, jak na 

nieszczęście, są coraz rzadziej uwzględniane w 

planach nauczania. Gdy Kazimierz miał piętnaście 

lat zaproponowano mu przyjęcie węgierskiej 

korony św. Szczepana. Młody królewicz nie 

posiadał tak wysokich ambicji, ale był posłuszny 

woli ojca. Na Węgrzech działał jednak silny 

konkurent do korony – Maciej Korwin. Gdy 

Kazimierz wprawił się, by objąć tron – na granicy 

Węgier czekał na niego Maciej Korwin wraz z 

potężnym wojskiem. Królewicz, nie chcąc 

rozlewu krwi, dał rozkaz do odwrotu, aby 

powiedzieć swemu ojcu, że nie godzi się 

detronizować już ukoronowanego króla, 

kochanego na dodatek przez lud. Wiadomość ta 

tak rozzłościła królewskiego ojca, że polecił 

uwięzić syna na trzy miesiące w zamku pod 

Krakowem.   cd. na str. 4. 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


RACHUNEK

 SUMIENIA 
Część II 

 

Tydzień temu 

prezentowaliśmy przykładowy 

rachunek sumienia, którym 

można się posłużyć w czasie przygotowania do 

Sakramentu Pokuty i Pojednania. Dziś druga, ostatnia 

część. 

 

Miłość względem siebie 

l. Jaki jest podstawowy kierunek mego życia? 

Czy ożywia mnie nadzieja życia wiecznego? Czy 

troszczyłem się o postęp w życiu duchowym 

przez modlitwę, czytanie i rozważanie Słowa 

Bożego, uczestnictwo w sakramentach św. i 

umartwienie? Czy starałem się pokonywać wady, 

złe skłonności i namiętności, jak: zazdrość, 

nieumiarkowanie w jedzeniu i piciu? Czy 

nadużywałem napojów alkoholowych? Czy pod 

wpływem pychy i hardości nie wynosiłem się 

wobec Boga, a gardziłem innymi uważając się za 

lepszego? Czy nie narzucałem innym mojej woli, 

lekceważąc ich wolność i prawa? 

2. Jaki użytek robiłem z czasu, sil i zdolności, 

które otrzymałem od Boga jako „ewangeliczne 

talenty”? Czy posługuję się nimi wszystkimi, aby 

się stawać z dnia na dzień doskonalszy? Czy 

próżnowałem i byłem leniwy? 

3. Czy znosiłem cierpliwie bóle i przeciwności 

życiowe? W jaki sposób praktykowałem 

umartwienie? Czy przestrzegałem przepis6w 

dotyczących postu i wstrzemięźliwości? 

4. Czy strzegłem zmysłów i całego mojego ciała 

we wstydliwości i czystości jako świątyni Ducha 

Świętego? Czy odnosiłem się do ciała jako do 

znaku miłości, którą wiemy Bóg okazuje 

ludziom, a która w pełni jaśnieje w sakramencie 

małżeństwa? Czy nie splamiłem mego ciała 

nierządem, nieczystością, bezwstydem, 

niegodziwymi słowami i myślami, bezwstydnymi 

pragnieniami lub uczynkami? Czy pobłażałem 

moim żądzom zmysłowym? Czy uczęszczałem 

na odczyty, rozmowy, widowiska i zabawy 

przeciwne godności chrześcijańskiej i ludzkiej? 

Czy przez swoją nieprzyzwoitość pobudziłem 

innych do grzechu? Czy w pożyciu małżeńskim 

zachowywałem prawo moralne? 

 

Św. Kazimierz Królewicz  

dokończenie ze str. 3 

 

Młody Kazimierz nie protestował, wręcz 

przeciwnie, wykorzystał okazję do tego, by móc 

nieustannie się modlić. Kazimierz bardzo kochał 

modlitwę. Był przekonany, że bez niej nie ma 

rozwoju życia duchowego, nie można mówić o 

zbliżaniu się do Boga. Kazimierz poszukiwał 

osobistego doświadczenia. Posiadał też 

wyjątkowe nabożeństwo do Najświętszej Maryi. 

W latach 1479-83 król ojciec udał się na Litwę i 

przekazał rządy nad Polską młodemu 

Kazimierzowi. Pamięć o dobrym rządzeniu 

Królewicza przetrwała wieki. Sukcesy syna 

zdecydowały, że król ojciec postanowił właśnie 

jemu przekazać berło. Co więcej planował ożenić 

urodziwego księcia z jedną z córek cesarza 

Niemiec. I tu sytuacja się skomplikowała: 

Kazimierz ślubował Bogu czystość, czym 

zniweczył ojcowski zamiar dotyczący tego 

ożenku. Lekarze, którzy opiekowali się 

chorującym na płuca Królewiczem, wmawiali mu, 

że nie ma lepszego lekarstwa na gruźlicę, jak 

małżeństwo. Kazimierz odpowiadał, że on jest 

przypadkiem wyjątkowym; dla niego modlitwa 

jest najlepszym lekarstwem na wszystkie 

dolegliwości. Umarł, mając 26 lat, w 1484 roku w 

Grodnie, w drodze do Lublina, gdzie podróżował 

wraz ze swym ojcem na zjazd szlachty 

królewskiej. W bardzo krótkim czasie, bo już w 

1522 r. został kanonizowany, a następnie, w 

1602 r., ogłoszony patronem Polski. Jest dziś 

głównym patronem Litwy. 

Jest św. Kazimierz szczególnym patronem 

młodzieży. Tak wielu z nich nie posiada żadnej 

motywacji życiowej, krążąc nieustannie pomiędzy 

zdobywaniem tego, co można kupić za pieniądze, 

a tym, co musi zrobić, aby osiągnąć te pieniądze. 

Paula Claudel pisał: „młodość nie istnieje dla 

przyjemności, ale dla heroizmu”; heroizm zaś, do 

tego, aby postępować za Chrystusem, aby walczyć 

o Chrystusa i, aby żyć dla Chrystusa. Ten heroizm 

ukazuje nam życie św. Kazimierza. 
 

 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół Rektoralny 

p.w. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w Lublinie 

 


